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Me qëllim të zhvillimit, avancimit, publikimit dhe promovimit të krijimtarisë muzikore, dhe

në pajtim me Rregulloren për Çmimet Vjetore për Muzikë “Niketë Dardani”, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit publikon:
FTESË PUBLIKE:
Konkurrim për çmimet që i ndanë Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit në lëmin e muzikës.
Ftohen të interesuarit që të propozojnë kandidatët për Çmimet Vjetore për Muzikë “Niketë Dardani”, që u jepet krijuesit të dalluar, i cili me krijimtarinë e vet ka lënë gjurmë të thella në fushën e muzikës.

 Çmimet vjetore për muzikë -  për veprën  më të mirë  brenda vitit 2014
1. Çmimi Kombëtar për Vepër Jetësore “Niketë Dardani”

Çmimet vjetore për muzikë - për veprën  më të mirë  brenda vitit 2013
2. Për veprat vokale-instrumentale e skenike (kohëzgjatja minimale 30 minuta);
a) Operë, 
b) Kantatë,
c) Oratorium;
3. Për veprat simfonike-koncertale (kohëzgjatja minimale 20 minuta);
a) Simfoni,
b) Balet, 
c) Koncert;
4. Për veprat kamertale (dhomës)-(kohëzgjatja minimale 10 minuta);
a) Kuintet, 
b) Kuartet;
5. Për vepra të muzikës korale (kohëzgjatja minimale 10 minuta);
a) Vepra të muzikës korale;
b) Vepra të muzikës korale me përcjellje instrumentale.
Çmimet e veprave të vlerësuara sipas gjinive, jepen në të holla, të shoqëruara nga një certifikatë dhe nga një plaket. Informacionet me te hollësishme mund të gjenden ne Ueb. faqen e MKRS-se, tek rregullorja e çmimeve për muzikë.

Vlerësimin për ndarjen e çmimeve e bën juria profesionale e përbërë nga 3 anëtarë.
Propozimi duhet të shoqërohet me arsyetimin ku paraqiten arritjet dhe meritat e veçanta, bashkë me CV-në  krijuese të personit të propozuar.
Propozimi duhet të firmoset nga titullari i institucionit/asociacionit që ka të drejtën e propozimit.
Konkurrimi për Çmimin Kombëtar për Vepër Jetësore “Niketë Dardani” dhe për çmimet vjetore bëhet individualisht apo përmes nominimit nga këto institucione:

1. Akademia e Shkencave dhe e Arteve të Kosovës;

2. Filarmonia – Opera e Kosovës;

3. Baleti i Kosovës;

4. Fakulteti i Arteve – Dega e Muzikës në Universitetin e Prishtinës dhe

5. Asociacionet e ndryshme të krijuesve nga fusha e muzikës.
Për çmimin vjetor të propozuar duhet të dorëzohen 3 ekzemplarë partiture të veprës konkurruese.
Propozimi me shkrim duhet të  dërgohet deri më 16 Shkurt 2015, në Arkivin e MKRS-së, për Departamentin e Kulturës, në Zyrën nr. 022 (Adresa: MKRS, 10.000 Prishtinë, Rruga “Nëna Terezë” nr. 35).
Propozimet pa dokumentacion komplet nuk do të shqyrtohen.
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